



Nyhedsbrev om printere, nyt attestpapir - og Valglisten til EU-valget

17. maj 2024

Det nye attestpapir, der skal tages i brug mandag d. 27. maj 2024, har en mere glat overside end det gamle. Dette skyldes det nye baggrundstryk. Derfor er det endnu engang vigtigt at understrege, at der fortsat skal anvendes en godkendt laserprinter til attestudskrifter. Du må/kan IKKE anvende en blækprinter til attestudskrifter – blækket lægger sig ovenpå baggrundstrykket og bliver tværet ud.

Du kan finde listen over godkendte printere her:

> [Find listen over godkendte printere til attestudskrift](#)

Nogle af disse godkendte printere skal dog have ændret indstilling til at kunne printe på glat papir.

Lav et prøvetryk på det nye attestpapir

Det er vigtigt, at du inden mandag den 27. maj 2024 laver et prøvetryk på det nye papir. Hvis prøvetrykket ser fint ud, er din printer indstillet korrekt. Hvis trykket ser ujævnt/mudret ud, skal du ændre i indstillingerne.

Du finder en vejledning til, hvordan du ændrer indstillingerne her:

> [Find vejledning til indstilling af printer til attestudskrift](#)

Hvis det stadig ikke ser rigtigt ud, når printeren er indstillet korrekt, skal du kontakte IT-supporten for yderligere vejledning til printerindstillinger.

> [Skriv til IT-supporten](#)

Vær opmærksom på: Vi har modtaget henvendelser fra jer om, på hvilken side af det nye attestpapir, attestens data skal printes. Du skal printe på den side, som har baggrundstrykket. Det er et **baggrundstryk** og **ikke** et **bagsidetryk**. I nyhedsbrevet, som vi sendte d. 30. april, er reglerne for udprint beskrevet, og her kan du også se et eksempel på en personattest med det nye baggrundstryk.

> [Læs nyhedsbrev fra 30. april](#)

Og så en anden nyhed, der intet har med attester at gøre:

Valglistor i EU-valget

CPR-kontoret har orienteret os om, at valglistor til Europaparlamentsvalget d. 9. juni 2024 trækkes fra CPR og baseres på data, der er registreret senest 16 dage før valget. Vi skal derfor gøre opmærksom på, at det er vigtigt, at registreringer er på plads senest d. 24. maj 2024 kl. 18, for at valgudtrækket bliver så korrekt som muligt. Sørg derfor for, at du aktiverer hændelser, som er overstået, fra 'Vent', og behandler de sager, som er mulige, fra 'Indkomne Sager'.

Tak.

Med venlig hilsen

Personregistreringsenheden



By-, Land- og Kirkeministeriet
Personregistreringen

tlf: 7020 2535 #2
personregistrering@km.dk
Find vejledninger på P-Supportforum